
ЧАСТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИРКУТСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ  (г. УСТЬ-КУТ) 

666784, г. Усть-Кут, ул. Кирова 18, тел.: 83956550282 

ОГРН 1143850032644 ИНН 3811181875 КПП 381101001 

 

ПРИКАЗ   

31.05.2024 года                                                                        № 42 

[О внесении изменений в Правила приёма 

на обучение по образовательным программам СПО 

на 2024-2025 учебный год] 

 

В соответствии с п. 7 Федерального закона Российской Федерации от 12.12.2023 г. 

№ 685-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 12.04.2024 г. № 245 «О внесении изменений в 

Порядок приёма на обучение по образовательным программам СПО, утверждённый приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г № 457», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Внести в «Правила приёма на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в ЧУ ПО Иркутском гуманитарно-техническом колледже 

(г. Усть-Кут) на 2024-2025 учебный год», утверждённые приказом директора Колледжа от 

22.02.2024 г. № 19, следующие изменения: 

1) пункт 2.6. Правил приёма дополнить абзацем следующего содержания: 

«Участникам специальной военной операции (СВО) и их несовершеннолетним детям 

предоставляется право на зачисление в Колледж на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования в первоочередном порядке вне 

зависимости от результатов освоения образовательной программы основного общего 

или среднего общего образования на основании предоставленного документа, 

подтверждающего право преимущественного или внеочередного приёма в 

соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации». 

2) пункт 4.11.1. Правил приёма дополнить абзацем следующего содержания: 

«Документ, подтверждающий право преимущественного или первоочередного 

приема в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» (при наличии). 

 

 

 

 

Директор ЧУ ПО ИГТК (г. УСТЬ-КУТ)  ___________________ Н.П. Зубец  
       

 

 

 

 

 

 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleid=1&documentid=469335#l7454

